
 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |T +39 06 510777234  |Fax +39 06 5122416|unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I. 05639791002   | Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

Il Rettore 

Decreto n. 1591 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO 

DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 24 COMMA 3 LETTERA A) DELLA LEGGE N. 240/2010 PER IL 

SETTORE CONCORSUALE 13/D4, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-S/06 “METODI 

MATEMATICI DELL’ECONOMIA E DELLE SCIENZE ATTUARIALI E FINANZIARIE” PRESSO LA 

FACOLTA’ DI ECONOMIA DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI INTERNAZIONALI DI ROMA- UNINT - 

APPROVAZIONE ATTI 

Il RETTORE 

VISTA la Legge 22 aprile 1987, n. 158; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6 che riconosce autonomia 

regolamentare alle Università; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente le nuove norme sull’accesso ai documenti 

amministrativi e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 - Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa e successive modificazioni; 

VISTI i principi enunciati dalla Carta europea dei ricercatori, di cui alla Raccomandazione della 

Commissione delle Comunità europee n. 251 dell’11 marzo 2005; 

VISTO il D.Lgs. 11.4.2006 n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 

dell’art. 6 della Legge 28.11.2005, n. 246”, e s.m.i.; 

VISTO l’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO il D.M. 25 maggio 2011, n.243; 

VISTO il D.M. 30.10.2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali” e 

s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di autonomia dell'Università degli Studi Internazionali di Roma – UNINT, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 82 del 6 aprile 2019; 

VISTO il D.R. 1513 del 10 luglio 2020 con cui è stato emanato il Regolamento per i ricercatori a 

tempo determinato; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1569 del 16/11/2020 con il quale è stata indetta la procedura di 

selezione per la copertura di n.1 posto di ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 

24 comma 3 lettera a) della legge 240/2010 per il settore concorsuale 13/D4, settore 

scientifico disciplinare SECS-S/06 (Metodi matematici dell’economia e delle scienze 



 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |T +39 06 510777234  |Fax +39 06 5122416|unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I. 05639791002   | Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

Il Rettore 

attuariali e finanziarie) presso la Facoltà di Economia dell’Università degli Studi 

Internazionali di Roma – UNINT- pubblicato in G.U. N.96 dell’11/12/2020; 

VISTO il verbale del Senato Accademico n. 158 dell’08/01/2021 che ha proceduto alla nomina dei 

Membri della Commissione giudicatrice; 

VISTO il D.R. 1581 dell’08 gennaio 2021 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice 

per il conferimento di un contratto di lavoro subordinato per ricercatore a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3, lettera a) della Legge 240/2010 per il settore 

concorsuale 13/D4, settore scientifico disciplinare SECS-S/06 (Metodi matematici 

dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie) presso la Facoltà di Economia 

dell’Università degli Studi Internazionali di Roma – UNINT; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice pervenuti in data 16/02/2021; 

Accertata la regolarità formale complessiva degli atti; 

DECRETA 

Articolo 1 

Sono approvati gli atti della procedura di selezione per la copertura di n.1 posto di ricercatore a 

tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della Legge 240/2010 per il settore 

concorsuale 13/D4, settore scientifico disciplinare SECS-S/06 (Metodi matematici dell’economia e 

delle scienze attuariali e finanziarie) presso la Facoltà di Economia dell’Università degli Studi 

Internazionali di Roma – UNINT, dai quali risulta vincitore il seguente candidato: 

 Dott. Iovanella Antonio 
 

Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito dell’Ateneo. 

 

Roma, 1 marzo 2021 

 

Prof. Francisco Matte Bon 

 

 

 


		2021-03-03T15:35:28+0000
	MATTE BON FRANCISCO DE ASIS




